[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 23 июня 2022 года                                                                                                             № 55
г. Фурманов

Об утверждении Положения о звании «Лучший участковый уполномоченный полиции по Фурмановскому району»
В целях повышения эффективности работы участковых уполномоченных полиции ОМВД России по Фурмановскому району на обслуживаемых административных участках по предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений и административных правонарушений, роста их профессионального мастерства, в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 25 Устава Фурмановского муниципального района, Совет Фурмановского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить положение о звании «Лучший участковый уполномоченный полиции по Фурмановскому району» (Прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района», а также разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию Совета Фурмановского муниципального района по вопросам местного самоуправления.

	Глава Фурмановского

муниципального района

	      П. Н. Колесников

	Председатель Совета

Фурмановского муниципального района
	          Г. В. Жаренова

Приложение

к решению Совета

Фурмановского муниципального района
от 23.06.2022г.  № 55
Положение
о звании «Лучший участковый уполномоченный полиции

по Фурмановскому району»

Звание «Лучший участковый уполномоченный полиции по Фурмановскому району» (далее - Звание) учреждается с целью повышения эффективности работы участковых уполномоченных полиции ОМВД России по Фурмановскому району на обслуживаемых административных участках по предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений и административных правонарушений, роста их профессионального мастерства.

1.Общие положения

1.1. Звание присваивается ежегодно одному кандидату по итогам работы за календарный год. Рассмотрение кандидатов на присвоение Звания проводится специально созданной комиссией ОМВД России по Фурмановскому району до 10 октября текущего года.

2. Порядок присвоения звания

2.1. Звание присваивается решением Совета Фурмановского муниципального района в канун празднования «Дня сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации» по представлению главы Фурмановского муниципального района на основании ходатайства начальника полиции отдела МВД России по Фурмановскому району.
2.2. При определении лучшего участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Фурмановскому району учитываются:

1) наличие авторитета у жителей района;

2) состояние преступности и общественного порядка на обслуживаемом административном участке;

3) личный вклад в предупреждение и раскрытие преступлений и иных правонарушений;

4) своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан;

5) работа с общественными формированиями правоохранительной направленности;

6) основные показатели работы:

- количество выявленных и раскрытых преступлений;

- количество оформленных материалов по административным правонарушениям;

- количество, качество и сроки рассмотрения заявлений, жалоб и обращений граждан;

- работа с лицами, состоящими на профилактическом учете в органах внутренних дел;

- количество и качество встреч, бесед с жителями микрорайона и сотрудниками организаций на обслуживаемом участке, отчетов перед ними по вопросам обеспечения правопорядка;

- показатели по огневой и физической подготовке, знание нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность органов внутренних дел и участковых уполномоченных полиции.

2.3. Ходатайство подается на имя главы Фурмановского муниципального района.
2.4. К ходатайству с указанием основания присвоения звания прилагается:

- протокол заседания комиссии ОМВД России по Фурмановскому району;

- характеристика трудовой деятельности в соответствии с пунктом 2.2.;

- согласие лица, представляемого к присвоению Звания, на обработку его персональных данных (форма прилагается).
2.5. Документы, указанные в пункте 2.4 настоящего Положения, сдаются на рассмотрение в аппарат Совета поселения не позднее, чем за два месяца до проведения праздника.
2.6. Награждение проводится главой Фурмановского муниципального района или одним из заместителей главы администрации Фурмановского муниципального района в торжественной обстановке в канун празднования «Дня сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации».

2.7. Лицу, удостоенному Звания, вручается:

- именной диплом;

- выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере 10000 (десять тысяч) рублей за счет средств Фурмановского муниципального района.

Денежное вознаграждение, предусмотренное настоящим пунктом, выплачивается на основании Решения Совета Фурмановского муниципального района «О присвоении звания «Лучший участковый уполномоченный полиции по Фурмановскому району» с приложением следующих документов:

- копия паспорта гражданина Российской Федерации (Лучшего участкового уполномоченного полиции по Фурмановскому району),

- копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС);

- индивидуальный номер налогоплательщика;

- согласие на обработку персональных данных по форме Приложения к настоящему Положению;

- реквизиты счета Заявителя для перечисления денежной премии.
2.8. Главным распорядителем бюджетных средств по указанному расходному обязательству является администрация Фурмановского муниципального района.
3. Заключительные положения
3.1. Решение о присвоении Звания публикуется в СМИ.

3.2. Лишение Звания может быть осуществлено решением Совета Фурмановского муниципального района по представлению главы Фурмановского муниципального района, ходатайства начальника полиции отдела МВД России по Фурмановскому району или по собственной инициативе, в случае несоответствия действий и поступков гражданина присвоенному званию.

Приложение

к положению о звании
«Лучший участковый уполномоченный
полиции по Фурмановскому району»
Главе Фурмановского муниципального района
________________________________________

от _____________________________________,

(Ф.И.О.)

проживающего(ей) по адресу: _________________
________________________________________

_______________________________________,

документ, удостоверяющий личность:

________________________________________

серия __________ N ______________________

когда, кем выдан ___________________________

________________________________________

Согласие на обработку персональных данных

Даю согласие Главе Фурмановского муниципального района, а также иным лицам, указанным в Положении, на обработку своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации, включая их получение в письменной и устной формах у третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» с целью подготовки документов для присвоения звания «Лучший участковый уполномоченный полиции по Фурмановскому району».

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;

- должность и место работы;

- дата рождения;

- место рождения;

- домашний адрес;

- сведения об образовании (с указанием года окончания учебного заведения, наименования учебного заведения, специальности по диплому);

- ученая степень, ученое звание;

- сведения о трудовой деятельности;

- сведения о наградах (поощрениях) и званиях (с указанием даты и номера документа, подтверждающего награждение (поощрение)).

Действия с моими персональными данными при подготовке документов для присвоения звания «Лучший участковый уполномоченный полиции по Фурмановскому району» включают в себя сбор персональных данных, запись, систематизацию, накопление и хранение в базе данных автоматизированной информационной системы Администрации Фурмановского муниципального района, их уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Настоящее согласие действует с момента его представления Главе Фурмановского муниципального района. Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путем подачи письменного заявления на имя Главы Фурмановского муниципального района.

"____" _____________ ______ г.                         ________________________

                                                                                   (подпись, Ф.И.О.)